PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2023

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DA
COMENDA  "PADRE  TARCÍSIO
CALIMAN"  AO  COORDENADOR
CHRISTIAN ROCHA GODINHO.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, consoante ao estabelecido na Resolução
CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta Casa, faz saber
que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art.  1° Fica  concedido  ao  Coordenador  Christian  Rocha  Godinho a  comenda
"PADRE TARCÍSIO CALIMAN", destinada a homenagear os colaboradores da Igreja
Católica  que  se  destacaram  no  decorrer  do  ano  por  sua  contribuição  com  a
evangelização.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

Marcelo Rosa
Vereador

1Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Christian Rocha Godinho, católico praticante e casado com Cristina Varanda, é um
homem  multifacetado.  Pai  do  Christian  e  do  Gabriel,  Christian  também  exerce  a
profissão  de  oficialato  de  justiça.
Durante alguns anos, Christian serviu como paraquedista militar, uma experiência que
proporcionou  a  ele  disciplina,  coragem  e  trabalho  em  equipe.  Esses  valores  são
fundamentais  em  sua  vida  e  contribuíram  para  moldar  sua  personalidade  e  sua
abordagem diante dos desafios, além de sua dedicação ao serviço militar, Christian é
um  alpinista  Nível  3  do  IRATA.
Sua fé católica é uma parte essencial de sua identidade. Christian é um coordenador
ativo na Paróquia São Pedro, onde desempenha um papel importante na orientação e
no apoio à comunidade local. Sua dedicação à sua fé e aos ensinamentos de sua igreja
o motivam a ser um exemplo de amor, respeito e serviço para todos ao seu redor.
Desde 2004, Christian Rocha Godinho escolheu Guarapari como seu lar. Ele valoriza a
beleza natural da cidade e a comunidade acolhedora que encontrou aqui. Acreditando
no  potencial  da  cidade,  ele  se  envolve  ativamente  em  projetos  que  promovem  o
crescimento,  o  desenvolvimento  e  o  bem-estar  de  Guarapari,  sendo  um  dos
cofundadores  da  Pedreira  Adventure  Park.
Christian Rocha Godinho é um exemplo inspirador de um homem comprometido com
sua fé, sua família, sua comunidade e seu desejo de aventura e superação.

2Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-16T14:04:42-0300